ПРОЕКТ

3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от   ___________ 2021                    №
О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы от 04.10.2021 № 84 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность председателя, аудитора Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность»
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Смоленской районной Думы от 04.10.2021 № 84 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность председателя, аудитора Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность»:

- Приложение № 1 к решению Смоленской районной Думы от 04.10.2021 № 84 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Должностные оклады для лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах (в процентах от базовой суммы, установленной областным законом от 3 мая 2005 года № 29-з «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области»):

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	61,6

	Аудитор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
	44,7

- Приложение № 1 к решению Смоленской районной Думы от 04.10.2021 № 84 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Средства для дополнительных выплат при формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты

(в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов должностного оклада.
	четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному  окладу  за особые условия работы
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к  должностному окладу за работу со  сведениями, составляющими государственную тайну
	полтора должностных оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	двадцать с половиной должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и  сложных заданий
	два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания

Примечание:
1. Председатель Контрольно-ревизионной комиссии вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, между выплатами, предусмотренными в настоящем приложении.

2. Средства, направляемые для обеспечения выплат (единовременной выплаты, единовременного денежного поощрения, компенсаций, иных выплат), предусмотренных федеральным и областным законодательством, лицам, замещающим муниципальные должности Контрольно-ревизионной комиссии, в связи с оставлением ими должностей (увольнением), не учитываются в фонде оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности. Средства на указанные выплаты предусматриваются в местном бюджете в объеме фактически необходимых расходов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 30 сентября 2021 года.

	Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                       О.Н. Павлюченкова
Председатель Смоленской районной Думы                                С.Е. Эсальнек